平成 30年 11月 16日

各 位

                           特定非営利活動法人

                           北海道診療情報管理研究会

                              理事長 中村 博彦

（公印省略）

第 153回北海道診療情報管理研究会学術集会の開催について（ご案内）

  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当研究会事業におきましては格別のご協力をいただきありがとうございます。

 さて、下記のとおり第 153回学術集会を開催いたしますのでご案内申し上げます。

第 1部は、当研究会理事長の小講演「死亡診断書の精度向上と均てん化」、第 2部及び 3部で

は

診療情報管理士ならびに学生の方々による 8題の発表を予定しております。（各発表の抄録は、

当研究会ホームページよりご確認いただけます。http://hokkaido-him.jp/）

つきましては、師走のご多忙な時季とは存じますが、多数の方々のご参加をお待ち申し上

げております。

記

  日 時 ： 平成 30年 12月 15日（土）  13時 30分～16時 30分

※ 受付は 13時より開始いたします。

  場 所 ： 株式会社 ほくやく

          札幌市中央区北 6条西 16丁目 1-5 ほくたけビル 9階

            （JR桑園駅より徒歩 8分）

  参加費 ： 会員（個人会員、施設会員、学生会員） 無料

        非会員 1,000円

        診療情報管理通信教育受講生 無料 （受付時に受講証をご提示下さい。）

※ 参加費は当日受付にてお支払い下さい。（領収書を発行します。また、おつ

りの要らないようご協力お願いします。）

※ 施設会員の参加者は 1施設 5名まで無料です。

  申込方法： 当研究会ホームページ（http://hokkaido-him.jp/）の

申込専用フォームによりインターネットでお申し込み下さい。

ＦＡＸからの申込みはなくなりましたのでご注意下さい。

  申込締め切り日   平成 30年 12月 5日（水）

＜北海道診療情報管理研究会事務局＞ 中村記念病院 診療情報管理室 TEL 011-231-8561

--------- プログラム ---------

  13:30～13:35  開会の挨拶

 13:35～14:10  第 1部 小講演

             「死亡診断書の精度管理と均てん化」

                              北海道診療情報管理研究会

                                 理事長  中村 博彦

 14：10～15：00 第 2部 発表（学生）

１．日本のコンピュータ断層撮影装置（CT）の地域差と活用状況

                            北海道情報大学  江崎 優作

２．HIMと診断書の関わり方について

                       札幌医療秘書福祉専門学校  瀬尾 勇星

３．現場が求めるこれからの診療情報管理士

                       札幌医療秘書福祉専門学校  大木由香里

４．災害時に対応できる診療情報管理士を増やすために

                       札幌医療秘書福祉専門学校  阿部 優也

15：00～15:15  (休憩 15分間)

15：15～16:15   第 3部 発表（診療情報管理士）

５．入院患者の副傷病名付与の現状把握－抗生剤についてー

                             砂川市立病院  広庭 歩佳

   ６.オーダー・レポート情報を利用した量的点検システムの構築

                                王子総合病院  北側 亜弥

７．電子パスの現状と課題について

                          北海道がんセンター  盛永  剛

８．電子カルテの利用者情報を用いた情報の二次利用に関する取り組み

  名寄市立総合病院  昆  貴行

16:15～16:25   感謝状・記念品授与

16:25～16:30  閉会の挨拶

 （各発表の抄録は、当研究会ホームページ http://hokkaido-him.jp/よりご確認いただけます。）